POWER ENERGY

Nombre: 02 RAMON GASCA Teléfono:
Potencia: 2.52 kW Fecha: 14 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 420200803646
HOY CONSUMES SIN PANELES 271 kWh prom. y pagas aCFE $1,320
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 670 kwh ypagasaCFE o,
TE AHORRARAS 93.03 7% AL BIMESTRE $1,228 €n pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$7,919.00 MXN $552.00 MXN $7,367.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
5.2 ANOS 630 W 4 11.2m 19.3 %




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 14 de Agosto de 2025 29 de Agosto de 2025

Folio No# 20250028

02 RAMON GASCA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

1 INVERSOR GOODWE GW5000-DNS-30

1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA
2520 COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $32,872.64

IVA $5,259.62

TOTAL (MXN)  $38,132.26

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx



POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $7,919.00 $552.00 $ 0.00 $7,367.00 $7,367.00 $-30,765.26
2 $ 8,394.14 $585.12 $ 0.00 $7,809.02 $7,809.02 $-22,956.24
3 $ 8,897.79 $620.23 $0.00 $ 8,277.56 $ 8,277.56 $-14,678.68
4 $9,431.66 $657.44 $0.00 $ 8,774.21 $ 8,774.21 $ -5,904.47
5 $ 9,997.56 $696.89 $0.00 $ 9,300.67 $9,300.67 $3,396.20
6 $10,597.41 $738.70 $0.00 $9,858.71 $9,858.71 $13,254.91
7 $ 11,233.25 $783.02 $0.00 $10,450.23 $10,450.23 $ 23,705.14
8 $11,907.25 $ 830.00 $0.00 $11,077.24 $11,077.24 $ 34,782.38
9 $12,621.68 $ 879.80 $0.00 $11,741.88 $11,741.88 $ 46,524.26
10 $13,378.98 $932.59 $ 0.00 $12,446.39 $12,446.39 $58,970.65
1 $14,181.72 $988.55 $0.00 $13,193.17 $13,193.17 $72,163.83
12 $15,032.63 $1,047.86 $ 0.00 $13,984.77 $13,984.77 $ 86,148.59
13 $15,934.58 $1,110.73 $0.00 $14,823.85 $14,823.85 $100,972.45
14 $16,890.66 $1,177.38 $ 0.00 $15,713.28 $15,713.28 $116,685.73
15 $17,904.10 $1,248.02 $0.00 $16,656.08 $16,656.08 $133,341.81
16 $18,978.34 $1,322.90 $0.00 $17,655.44 $17,655.44 $150,997.25
17 $ 20,117.04 $1,402.27 $0.00 $18,714.77 $18,714.77 $169,712.02
18 $ 21,324.07 $1,486.41 $ 0.00 $19,837.66 $19,837.66 $189,549.68
19 $22,603.51 $1,575.60 $0.00 $21,027.92 $ 21,027.92 $210,577.60
20 $23,959.72 $1,670.13 $ 0.00 $22,289.59 $22,289.59 $232,867.19
21 $ 25,397.31 $1,770.34 $0.00 $23,626.97 $23,626.97 $ 256,494.16
22 $26,921.14 $1,876.56 $0.00 $ 25,044.59 $ 25,044.59 $281,538.74
23 $28,536.41 $1,989.15 $0.00 $26,547.26 $26,547.26 $308,086.00
24 $30,248.60 $2,108.50 $0.00 $ 28,140.10 $ 28,140.10 $ 336,226.10
25 $32,063.51 $2,235.01 $0.00 $29,828.50 $29,828.50 $366,054.60

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $38,132.26 | Ahorro acumulado anual $
400,000
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@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



POWER ENERGY

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 767.0 765.1 682.8 702.3 699.7 768.4

Consumo actual 505.0 392.0 216.0 66.0 133.0 316.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



